
Fundação para o Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e Inovação do Estado do Rio Grande do Norte 

Extrato - Adjudicada e Homologada 

Carta Convite nº 002/2023 – FUNCITERN  

A autoridade competente, no uso de suas atribuições legais, em consonância com a Lei nº 8.666 de 24 de junho de 1993, resolve: HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório, da CARTA CONVITE n° 002/2023 – FUNCITERN, tipo "Menor preço global", cujo objeto é “Contratação de empresa para a Construção de 

entreposto de ovos, na localidade de São Paulo do Potengi/RN, conforme projetos e memorial descritivo”, e ADJUDICA seu objeto em favor da empresa 

Construtora JF Engenharia LTDA, com valor adjudicado total de R$ 142.647,65 (Cento e quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais e sessenta e 

cinco centavos). Estando todas as documentações apresentadas de acordo com as exigências editalícias. 
 

Mossoró/RN, 09 de fevereiro de 2024 

Rafael Ramon Fonseca Rodrigues 

Diretor Presidente FUNCITERN 
 


